[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(ХХX сессия   шестого созыва)

от 25 декабря 2020 года № 168
с. Лаврентия

О рассмотрении обращения Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

Руководствуясь статьёй 24 Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район, рассмотрев обращение Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от декабря 2020 г. № ………, Совет депутатов муниципального образования Чукотский  муниципальный район

РЕШИЛ:
1. Поручить Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (Юрочко Л.П.) организовать работу по подготовке документов для внесения Советом депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район в Думу Чукотского автономного округа проектов Законов Чукотского автономного округа:

 «О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа "О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений"»;
«О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа "О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"»

в части прекращения осуществления органами местного самоуправления Чукотского муниципального района осуществления государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений и государственных полномочий Чукотского автономного округа по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
2. Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (Юрочко Л.П.) представить документы, предусмотренные частью 1 настоящего решения, для рассмотрения Советом депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район не позднее 15 февраля 2021 г.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Совета депутатов                                         Л.М. Калашникова